

THE UNIVERSAL HOUSE OF JUSTICE
DEPARTMENT OF THE SECRETARIAT

۴ شهرالکلمات ۱۷۵

۱۶ ژوئیه ۲۰۱۸

ارسال از طریق الکترونیکی

جناب آقای ...

...

دوست عزیز روحانی،

لطفاً مطالب ذیل را به آقای ... ابلاغ فرمایید.

مکتوب آن یار ارجمند حاوی سؤالاتی در خصوص حکم دفن اموات در شرایط کنونی در ایران در تاریخ ۸ ژوئیه ۲۰۱۸ به بیت العدل اعظم واصل و برای پاسخ به این دایره ارجاع گردید.

مرقوم نموده‌اید که در برخی از مناطق ایران اولیای امور اجازه نمی‌دهند که بهائیان متوفی در گلستان جاوید همان منطقه به خاک سپرده شوند و اصرار می‌ورزند که خانواده جسد را به گلستان جاوید بلاد مجاور که مستلزم طی مسافتی بیش از یک ساعت است انتقال دهند. سؤال فرموده‌اید که آیا احباً در آن مناطق مجازند که جسد را به محلی دورتر از مسافت یک ساعته انتقال دهند یا باید از دفن متصاعدین خود ممانعت نمایند.

معهد اعلی واقفند که مسئولین امور در سال‌های اخیر از صدور اجازه دفن برای بهائیان متوفی در برخی از نقاط ایران احتراز کرده‌اند و با این عمل غیر انسانی مشکلات لاتحصی برای احباً ایجاد نموده‌اند. بیت العدل اعظم همواره احبای عزیز را برای احقاق حقوق خود در چارچوب قوانین موجود کشوری تشویق نموده فرموده‌اند علی‌رغم خصومتی که بعضی از مسئولین امور نسبت به امر مبارک و بهائیان ابراز می‌دارند در رفع این بی‌عدالتی کوشا باشند حتی اگر در شرایط فعلی در کوتاه‌مدت نتیجه‌ای حاصل نشود. گزارشات واصله حاکی از پی‌گیری‌های مستمر و مجدانه یاران الهی در این زمینه می‌باشد و نشان می‌دهد که این عزیزان جهت تظلم و دادخواهی به جمیع مراجع مذهبی و مدنی در سطح محلی، استان و حتی ملی

با تأکید بر حقوق انسانی و شهروندی خود کوشا بوده‌اند. این ملاقات‌ها در تنویر افکار عمومی تأثیر مثبت داشته و در مواردی تحسین و تمجید بعضی از مسئولین را موجب شده است. امید و طید آن است که با ادامه استقامت و دنباله‌گیری احبّای عزیز و مشورت‌های مداوم جهت راه‌یابی برای اقدامات مؤثر، جامعه اعظم بتواند مجدداً عزیزان از دست رفته خود را با ادای احترام کامل و طبق شئون و تعالیم مبارکه به خاک بسپارد.

چنانچه اقدامات و مساعی احبّای عزیز به نتیجه نرسد، در شرایط کنونی در آن اقلیم دفن میّت در منطقه‌ای که بیش از یک ساعت از محلّ درگذشت فرد فاصله دارد بلامانع است مشروط بر اینکه احبّای عزیز با استفاده از تمامی مجراهای قانونی نهایت سعی خود را برای احقاق حقوق حقّه خود در انجام وظایف روحانی خویش مجری دارند.

معهد اعلی در اعباب مقدّسه علیا گشایش امور و صبر و استقامت برای احبّای عزیزی که در آن دیار کماکان مورد ظلم و بی‌عدالتی واقع می‌شوند را از آستان جمال اقدس ابھی مسئلت می‌نمایند.

با تقدیم تحیّات

دارالانشاء بیت العدل اعظم